Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111400198

198

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2019

O Pregoeiro oficial do Município de Dias d'Ávila, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, RETIFICA o Aviso de licitação pregão Presencial - nº 073/2019,
Processo Administrativo nº 019776. Cujo objeto é Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de locação de estrutura, montagem, supervisão, manutenção e
desmontagem de cenografia e ambientação natalina do Município de Dias d'Ávila, do
município de Dias d'Ávila. Onde se lê: que realizará no dia 21/11/2019, às 10h Leia-se: que
realizará no dia 25/11/2019, às 10h. Dias d'Ávila/Ba, 13 de novembro de 2019. Mateus
Oliveira Souza Pregoeiro oficial

Dias D'Ávila, Bahia, 13 de novembro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 74/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
02/12/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 074/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
eventual e futura aquisição de caixas térmicas, lixeiras, baldes e outros materiais, a fim de
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital gratuitamente no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br)
bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de
Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel.
nº: (71) 3648-3503.

Dias d'Ávila, 13 de novembro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 75/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
03/12/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 075/2019, cujo objeto é Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios para compor a alimentação escolar em todas as Creches e Unidades Escolares
Municipais de Dias d'Ávila e atender ao Programa TOPA (Todos pela Alfabetização),durante
o exercício de 2020. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital gratuitamente
no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias
d'Ávila, 13 de novembro de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 13 de novembro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 025/2019,
Menor Preço Global. objeto: contratação de pessoa jurídica (laboratório) para prestação de
serviços de fornecimento de prótese dentária para pessoas deste município,
compreendendo material para moldagem e confecção da prótese Sessão data/horário/local
27/11/2019 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital:
Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100,
das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 13 de novembro de 2019
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2019

Licitação 282-2019
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção da quadra da

Escola Municipal Ana Brandoa-Bairro Tomba. HOMOLOGAÇÃO: 07/11/2019. VENCEDOR:
MAX SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME.VALOR: R$ 192.589,68 Feira de Santana,
13/11/2019 - Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 282-2019 - TOMADA DE PREÇO045-2019
CONTRATO: 766-2019-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.

CONTRATADA: MAX SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para construção da quadra da Escola Municipal Ana Brandoa-
Bairro Tomba.DATA DE ASSINATURA: 07/11/2019. VALOR: R$ 192.589,68.

Feira de Santana, 13 de novembro de 2019
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2019

Licitação 308-2019
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Peças e Acessórios novas,

para os Veículos das marcas: Renault, Fiat, Volkswagen, Ford, Iveco, Agrale, Mercedes
Benz, Volare, Chevrolet, Kia, Nissan e outras marcas.Tipo: Menor preço. Data: 02/12/2019
às 08h30.Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 13 de novembro de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2019

LICITAÇÃO 315-2019
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Manutenção Preventiva e

Corretiva das Balanças Digitais e Analógicas, para atender as necessidades da USF -
Unidade Saúde da Família, UBS - Unidade Básica de Saúde, Policlínica, CADH - Centro de
Atendimento ao Diabético e Hipertenso, CSE - Centro de Saúde Especializado Dr. Leone
Coelho Leda, CAPS'S, IST - Infecção Sexualmente Transmissível, Cereste, hepatite virais e
hanseníase.Tipo: Menor preço. Data: 12/12/2019 às 08h30.Informações no Dptº. de
Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 13 de novembro de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 197/2019

Licitação 304-2019
Objeto: Aquisição de Material de Permanente e outros para atender as

necessidades do Centro de Referência Municipal IST / HIV / AIDS.Tipo: Menor preço. Data:
03/12/2019 às 08h30.Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345.
Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 13 de novembro de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2019

Licitação 306-2019
Objeto: Aquisição de Cardioversor/Desfibrilador para atender as necessidades

do SAMU. Tipo: Menor preço. Data: 06/12/2019 às 08h30.Informações no Dptº. de
Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 13 de novembro de2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2019

LICITAÇÃO 311-2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

Segurança Eletrônica Monitorada com disponibilização dos Equipamentos necessários por
Comodato (Circuito Fechado de TV (CFTV), Alarme e Cerca Elétrica Industrial), Instalação,
Monitoramento e Manutenção, com Equipamentos e Serviços tipo Tático Móvel.Tipo:
Menor preço. Data: 10/12/2019 às 08h30.Informações no Dptº. de Licitação e Contratos -
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30.

Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 13 de novembro de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 27.11.2019,
às 09:00h em sua sede, pregão presencial para aquisição de materiais diversos. Cópias do
Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73)
3243-2162. Wagner Barbosa Andrade Leal - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 27.11.2019,
às 11:00h em sua sede, pregão presencial para aquisição de conjunto
pedagógico/brinquedoteca, destinado a Secretaria Municipal de Educação. Cópias do Edital
e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73)
3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Repetição

A Prefeitura Municipal de Floresta Azul torna público, que realizará em
02.12.2019, às 09:00h em sua sede, tomada de preço para contratação de empresa
especializada quando da execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Reitor
Edgard Santos, no município de Floresta Azul - BA, conforme especificações constantes no
Edital. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162.

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Município de Gandu, AVISA aos interessados, que realizará T.P nº 007/19,
dia 03/12/19, as 09:00H; na sede da PMG. R. Manoel L. da Silva, 20, Centro. Objeto:
Serviços de engenharia para obras de construção de Quadras escolares cobertas com
vestiários, conforme CONVENIO 1017739 - PAC 2: 001/2013 - Processo número:
23400.009916/2014-84 - Escola Municipal Doralice Fernandes de Mello, Bairro bela vista
e CONVENIO 1017739 - PAC 2: 002/2013, processo número 23400.013498/2013-96,
Escola Municipal Rômulo Galvão -Telebahia. Inform. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-mail:
licitacopel@gmail.com. Gandu-Ba; 14/11/19. Dierlei Santos de Souza. Presidente -
CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Gandu, AVISA aos interessados, que realizará T.P nº 008/19,
dia 04/12/19, as 09:00H; na sede da PMG. R. Manoel L. da Silva, 20, Centro. Objeto:
Serviços de engenharia para Obras de Reforma e Revitalização do Parque Marizo
Andreazza no Municipio do Gandu-BA. Inform. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-mail:
licitacopel@gmail.com. Gandu-Ba; 14/11/19. Dierlei Santos de Souza. Presidente -
CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE GANDU-BA, AVISA AOS INTERESSADOS QUE
REALIZARÁ P.E. Nº 037/19-.OBJETO: Aquisição de 01 um veículo automotivo zero
quilômetros para atendimento ao programa IGD - Índice de Gestão Descentralizada -
Programa Bolsa Família. SESSÃO DE ABERTURA REALIZAR-SE-Á EM 27/11/19, ÀS 09:00H
(HORÁRIO BRASÍLIA). INFORM. NA PREFEITURA. FONE: (73) 3254-0386. EMAIL:
LICITACOPEL@GMAIL.COM. EDITAL WWW.LICITACOES-E.COM.BR. Nº DA LICITAÇÃO
793481.

Gandu-BA, 13 de novembro de 2019.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-14T01:05:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial